

Protokół nr 32/12

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 7 sierpnia 2012 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Burmistrz Zofia Springer przedstawiła przyczyny złożenia przez nią wniosku o zwołanie nadzwyczajnej XXX sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2012 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2012 – 2018, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*.

Radny Łukasz Kasprowicz złożył wniosek, aby środki finansowe w wysokości 65.525,00 zł, które w poprzedniej uchwale budżetowej zostały zaplanowane jako odprawa emerytalna dla Burmistrza Gminy Mosina Zofii Springer, przeznaczyć na cele inwestycyjne, gdyż Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu, w odpowiedzi na pismo Klubu Radnych „Koalicja Samorządowa”, przedstawiła swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie, zgodnie z którym ta odprawa nie przysługuje „pani burmistrz”.

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

W jej wyniku prowadzący obrady Jerzy Falbierski zaproponował, aby zawiesić głosowanie nad powyższym wnioskiem do czasu sporządzenia opinii prawnej w sprawie możliwości wypłaty odprawy emerytalnej dla Burmistrza Gminy Mosina Zofii Springer.

Radny Łukasz Kasprowicz wyraził zgodę na powyższą propozycję.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz Magdaleną Olejniczak-Salewicz z Referatu Inwestycji udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: uzasadnienia dla nieprzyznania dofinansowania dla świetlic wiejskich w Świątnikach i Borkowicach; wskazania, na co konkretnie, w poprzedniej uchwale budżetowej, była przeznaczona bodajże kwota 60.000,00 zł na cele inwestycyjne; wskazania przyczyn takiego, a nie innego sposobu dokonywania zmian między paragrafami w obecnym projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2012.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2012 5 głosami „za” – wniosek nr 2. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2012 – 2018 jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 3.



Magdalena Olejniczak-Salewicz z Referatu Inwestycji przedstawiła szczegóły dotyczące projektów uchwał w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości: Mieczewo, Rogalinek, Pecna, Dymaczewo Stare, Daszewice, Borkowice - Bolesławiec, których kserokopie stanowią załączniki niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego zgłosili swoje uwagi do poszczególnych Planów Odnowy Miejscowości. Wyżej wymienione komisje stałe Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi odbyły też dyskusję na temat upublicznienia tych planów i umożliwienia mieszkańcom zgłaszania do nich swoich uwag oraz ustaliły, że drugie zdanie w paragrafie drugim wszystkich uchwał dotyczących Planów Odnowy Miejscowości otrzyma brzmienie: „Uchwała podlega opublikowaniu na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Mosinie”.

Magdalena Olejniczak-Salewicz z Referatu Inwestycji zapewniła, że naniesione poprawki w poszczególnych Planach Odnowy Miejscowości zostaną przedstawione radnym podczas nadzwyczajnej XXX sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mieczewo jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 4.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rogalinek jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 5.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pecna jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 6.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dymaczewo Stare jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 7.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Daszewice jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 8.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Borkowice-Bolesławiec jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 9.

Następnie Burmistrz Gminy Mosina Zofia Springer udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia długości trwania remontu mostu w ciągu ul. Mostowej w Mosinie; wskazania terminu, w którym będzie znany nowy Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa; wskazania, czy została zakończona symulacja kosztów budowy kolektorów tłocznych i tłoczenia ścieków oraz kosztów budowy kontenerowych oczyszczalni ścieków.

Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę, że zamontowane bramki na ul. Niezłomnych uniemożliwiają przejazd nie tylko TIR-om, ale i busom, nie przejadą też pojazdy OSP i PSP. Wyraziła też przekonanie, że przydałaby się tablica informacyjna dotycząca sprawy parkowania pojazdów na ul. Poznańskiej w Mosinie.

Radny Waldemar Wiązek zwrócił uwagę, że nie ma kategorii pojazdów do 2,5 tony. Wyraził też przekonanie, że bardzo złym rozwiązaniem jest całkowite zamknięcie mostu w ciągu ul. Mostowej w Mosinie.

Radny Jerzy Falbierski powiadomił o przypadkach dewastacji znaków drogowych i ławek parkowych na terenie Osiedla nr 3 w Mosinie i nie tylko. Stwierdził przy tym, że brak jest reakcji policji i Straży Miejskiej na grupę osób, która się takich czynów dopuszcza cyklicznie. Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.



Radna Wiesława Mania wyraziła przekonanie, że chyba będzie koniecznością, aby Straż Miejska w dni targowe kierowała ruchem drogowym.

Radny Waldemar Wiązek zwrócił się z prośbą, aby po obu stronach ul. Gałczyńskiego w Mosinie posadzić brzozy w celu zmniejszenia uciążliwości dla okolicznych mieszkańców funkcjonowania firm zlokalizowanych przy tej ulicy.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2012.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2012 – 2018.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mieczewo.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rogalinek.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pecna.
7. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dymaczewo Stare.
8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Daszewice.
9. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Borkowice-Bolesławiec.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.20.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Jerzy Falbierski
Jerzy Falbierski